EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O

CUMPRIMENTO DE HORAS DE

CONTRAPARTIDA DOS EGRESSOS DA

UNIARP – PROGRAMA UNIVERSIDADE

GRATUITA

A Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – UNIARP, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 831, de 31

de julho de 2023, regulamentada pela Lei Complementar nº 866, de 15 de

janeiro de 2025, Decreto 893 de 14 de março de 2025, Decreto 1.032, de 16 de

junho de 2025, que institui o Programa Universidade Gratuita, torna pública a

convocação dos egressos abaixo relacionados para o cumprimento das horas

de contrapartida obrigatórias vinculadas ao recebimento da bolsa de estudos.

1. DA OBRIGATORIEDADE

Os bolsistas beneficiados pelo Programa Universidade Gratuita possuem a

obrigação de cumprir a contrapartida social, prioritariamente por meio da

prestação de serviços de caráter comunitário, nos termos do Capítulo V da Lei

Complementar nº 831, de 31 de julho de 2023, regulamentada pela Lei

Complementar nº 866, de 15 de janeiro de 2025 e Decreto 893 de 14 de março

de 2025 - Sessão II da Contrapartida.

2. DA SITUAÇÃO PENDENTE

Após análise técnica, constatou-se que os(as) egressos(as) listados(as) ainda

possuem saldo devedor de horas de contrapartida, sendo necessária sua

imediata regularização.

3. DO PRAZO

Os(as) convocados(as) terão o prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da

data de publicação deste edital, para comparecer ou entrar em contato com a

Coordenadoria de Extensão, Cultura e Relações Comunitárias da UNIARP, a

fim de definir e executar as atividades necessárias para a quitação das horas

pendentes.

4. DAS CONSEQUÊNCIAS DO NÃO CUMPRIMENTO

O não cumprimento da presente convocação implicará na adoção das medidas

legais cabíveis, inclusive a restituição dos valores investidos pelo Estado de

Santa Catarina, conforme dispõe a Lei Complementar nº 831/2023,

regulamentada e alterada pela Lei Complementar nº 866/2025. Nos termos do

Capítulo V, art. 17, o descumprimento das atividades de contrapartida acarreta

a obrigação de ressarcimento ao Estado., conforme previsto no art. 17.

5. LOCAL DE COMPARECIMENTO

Coordenadoria de Extensão, Cultura e Relações Comunitárias – UNIARP

Endereço: Rua Victor Baptista Adami, 800 – Centro – Caçador/SC

Horário de atendimento: 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h30 (dias úteis)

Contato: extensao@uniarp.edu.br | (49) 99985-0664.

6. RELAÇÃO DE EGRESSOS CONVOCADOS

CPF Curso Município

***.887.519-** FARMÁCIA Caçador

***.981.989-** CONTÁBEIS Caçador

***.702.049-** CONTÁBEIS Caçador

***.460.129-** PEDAGOGIA Caçador

***.798.319-** TEC. EST. COS. Caçador

***.513.199-** CONTÁBEIS Caçador

***.738.709-** ENFERMAGEM Caçador

***.038.989-** PSICOLOGIA Caçador

***.005.909-** DIREITO Caçador

***.506.339-** DIREITO Caçador

***.140.719-** ENGENHARIA CIVIL Caçador

***.853.709-** ADMINISTRAÇÃO Caçador

***.405.299-** PSICOLOGIA Caçador

***.234.579-** PSICOLOGIA Caçador

***.290.309-** DIREITO Caçador

***.200.479-** ADMINISTRAÇÃO Caçador

***.677.589-** DIREITO Caçador

***.856.179-** ADMINISTRAÇÃO Caçador

***.763.259-** MEDICINA Caçador

***.168.339-** DIREITO Caçador

***.312.229-** PSICOLOGIA Caçador

***.882.599-** DIREITO Caçador

***.409.749-** ENFERMAGEM Caçador

***.283.879-** ADMINISTRAÇÃO Caçador

***.337.129-** MEDICNA Chapecó

***.814.354-** FISIOTERAPIA Fraiburgo

***.364.619-** FARMÁCIA Fraiburgo

***.259.699-** PSICOLOGIA Fraiburgo

***.028.069-** FISIOTERAPIA Fraiburgo

***.985.979-** FARMÁCIA Fraiburgo

***.506.549-** MEDICINA Itá

***.150.629-** DIREITO Lebon Régis

***.385.509-** ADMINISTRAÇÃO Lebon Régis

***.849.569-** DIREITO Lebon Régis

***.610.349-** MEDICINA Lontras

***.065.039-** ADMINISTRAÇÃO Santa Cecília

***.466.989-** ENFERMAGEM Santa Cecília

***.153.529-** ENFERMAGEM Santa Cecília

***.893.919-** AGRONOMIA Timbó Grande

***.946.729-** MEDICINA Xanxerê

Caçador/SC, 16 de setembro de 2025.